
ROMÂNIA 
JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea raportului privind activitatea desfăşurată în semestrul I al 

anului 2022 de către asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav, 
angajaţi ai Primăriei com. Mihai Eminescu 

 
Consiliul Local al Comunei Mihai Eminescu, întrunit in şedinţa din data de 

27.07.2022, 
Analizând Referatul de aprobare al Primarului comunei privind necesitatea 

adoptării hotărârii pentru aprobarea raportului privind activitatea desfăşurată în 
semestrul I al anului 2022 de către asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav, 
angajaţi ai Primăriei com. Mihai Eminescu, 
 In baza:  

- referatului nr. 9299/14.07.2022 întocmit de Compartimentul de asistenţă 
socială, 

- raportul de activitate pe semestrul I al anului 2022 al asistenţilor personali; 
- avizului comisiei de specialitate a Consiliului Local,  
În conformitate cu prevederile art. 29, alin. 1 din HG nr. 268/2007 pentru 

aprobarea normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind 
protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu dispoziţiile Legii nr. 
52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

In temeiul 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2022 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

 
Art. 1. Aprobă raportul privind activitatea desfăşurată în semestrul I al anului 2022 

de către asistenţii personali ai persoanelor cu handicap grav, angajaţi ai Primăriei com. 
Mihai Eminescu, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art. 2. Primarul comunei Mihai Eminescu prin aparatul propriu de specialitate se 

va îngriji de ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 
Art. 3. Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Botoşani în 

vederea exercitării controlului cu privire la legalitate. 
 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ, 
 

MARIAN GABRIEL BORDIANU 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 135/ 27.07.2022 

 


